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gyrat Financiare 2009
; EXIM” sh.p.k NIPT: J61821073M
i kontabél

itin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2009
balancat jané n§ Ieke)

= dhe aktive té mbajtura pér tregtim

=te mba]tura pér tregum

8 |jera financiare afatshkurtra /
»l.hgm / Kérkesa té arkétueshme 8,346,798 ¢ 7,408,252
Llogari / Kérkesa té tjera 16 arkétueshme 1,612,179 15,484,095
) Isstrumente 6 tjera borxhi 1,300,000 -

Investime 18 tiera financiare =
el ko) & AN Lot
' i PO BEB AT
£ lwveatari ;

8 LencEt e para 12,444,538 7,176,746
48 Prodhim né proces -
&) Produkie t& gatshme P
) Malira pér rishitie 13,038, 672 13,071, 498

W% Parapagesat pér furnizime
tosie LI VR EET x&mssesﬁom
Aktivet biologjike afatshkurtra

- Astivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
- Parzpagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 1,340,605 1,340,605

ER .,EHK‘Z"M) =

1 bu‘llmet fnanclare afatgjata
R ¥) Piesemarrje (& tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - -
%) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje - -
{#) Aksione dhe letra té tiera me vieré % - -
(5] Uogan / Kérkesa té ancetueshr;ne&afat 'ata

R

(%) Ndértesa / 1,903,334 2,119,346
{8) Mzkineri dhe pajisje § 9,760,285 10,666,226
MNm‘ve té tj fatg]ata materiale (me vl.kol ab ) o i 15,828,931

i e

3 Aktivet Blologj|ke afatg;ata i B
£ Aktivet afatgjata jomateriale

@) Emri i miré > _
(%) Shpenzimet e zhvillimit = -
(@) Aktiv_e té tje(a afatgjata jomateriale !

S Kazpital aksionar i papaguar
& Aktive 8 tjera afatgjata

- Shenimet mbi pasqyrat fi nanc:are né faqet vijuese jané pjese pérbérese e kétyre pasqyrave fii nanc:are
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Pasqyrat Financiare 2009
“ALFLEXIM” sh.p.k NIPT: J61821073M

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)

Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(‘I’é gjitha balancat jané né leké)

Rregulli 1 ! - e e
Amortizimin 21 14,580 2,994,137
Humbje nga kémbimet valutore 2 =
Té ardhura nga investimet - 471,031
Shpenzime pér interesa = 1,895,415 672,137

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiy / 11,633,370 (10,359,126)
Rritje/rénie né tepricén inventarit / (5,234,966) 1,758,109
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (7,321,787) 8,010,375
Mjete monetare t8 pérfituara nga aktivitetet . 4,836,268 6,049,995

Interesi i paguar E (1,895,415) (672,137)

Tatim mbi fitimin i paguar (421,709) (257,448)

2,519,144 ' 5,120,410

B ¥
Blerjae shoqerlsé sé kontrolluar X minus parate e arkétuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (595,768) (6.839,030)
7€ ardhura nga shitja e pajisjeve e 2
interesi i arkétuar - -

~ Dividendét e arkétuar " N ‘

< - Mjete monetara netu e pérdorur né aktlvitetet lnvestuese o (5%5,768) (6,839,030)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Hyrie nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve i€ girasé financiare - -

N DMdendetepaguar / u (2,245,884) -

%_ HMjete monotare neto o perdorur néakhvnte(et fi nanciare B 170 (2,245,884) e -

'

e  Mjetet monstare né fund t& penudhes kontabe

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese Jjané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Pergatitur nga “GFC” sh.p.k




Pasqyrat Financiare 2009
“ALFLEXIM” sh.p.k

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin-2009

NIPT: J61821073M

Viti 2008 Viti 2008

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 1,749,656 2,503,332

1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 2,467,432 71,151
1 | Amortizime tej normave fiskale 0 0]

2 | Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 0

3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 2,467,432 71,151

4 | Provizione ge nuk njihen 0 0

5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0

6 | Te tjera 0 0

11} PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 4,217,088 2,574,483
v 'Shpenzimi i tatim fitimit-10% 421708 257,448
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 1,327,947 2,245,884

Shénimet mbi pasqyrat finan

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvieresimet

ciare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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< Eoio Aktivet te tiera
Gjendjet dhe levizjet Toka NagrEsa 4, WiaKiner G afatgjata Totall
palsie materiale

Kosto e AAM-ve me 01.01.2009 - | 4,320,230 20,181,501 37,832,405 62,334,136
Shtesat - 3 162,015 433,753 595,768
Pakesimet - - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2009 . 4,320,230 20,343,516 | 38,266,158 62,929,904

0
Amortizimi AAM-ve 01.01.2009 : 2,200,884 9,515,275 21,606,615 33,322,774
Amortizimi ushtrimit 216012 1,067,956 | 830,612 2,114,580
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 0
Amortizimi i AAM-ve 31.121.2008 2 2,416,896 10,583,231 22,437,227 35,437,354

0
Zhvierssimi AAM-ve 01.01.2009 - - 0 [¢] 0
Shtesat = - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2009 | - = - -1~
Viera neto e AAM-ve 01.01.2000 | 0 2,119,346 10,666,226 £ 16,225,790 29,011,362

0
Viera neto e AAM-ve 31.12.2008 | 0 1,903,334 9,760.285 15,828,931 27,492,550
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Pasqyrat Financiare 2009
«ALFLEXIM” sh.p.k NIPT: J61821073M

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008

(T& gjitha balancat jang né lekg)

Eimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar

Riitje € rezervés s€ kapitalit -
Emetimi i kgpt_ave‘(aksipneye)l

e L Dl T S
Pozicioni mé 31 Dhjator 2009
Fmmi neto pér periudhén kontabél - - 1,327,947 1,327,947
= (2,245,884) (2.245,884)

Descentét e paguar 2
Emetim | kapitalit aksionar

Rrje  rezervés sé kapitalit =
2xsione te thesarit te riblera

. Pazicioni mé 31 Dhjetor 2003 < © 24447490 ¢+ T 54 0-380,827° ¢ 1,327,948 ~ 126,156,265
re pasqyrave financiare.

Srenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé¢ pérbérese kéty

o pasqyra financiare jan& aprovuar nga drejtimi i “ALFLE}%XIM" sh.p.k dhe jane
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Pasqyrat Financiare 2009
“ALFLEXIM” sh.p.k NIPT: J61821073M

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(T& gjitha balancat jané né leké)

% LI i 4 T 3 & A . SR 2 ]
1 Shitjet neto 11 3 30,816,276 36,207,366
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu J - 2
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dl 4 = &
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (9,593,903) (20,217,910)
5 Kosto e punés 11
Pagat e personelit (5.675,714) (4,047,500)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (821,379) (679,102)
6 Amortizimet dhe zhvierésimet . (2,114,580) (2,894,137)
7 Shpenzime té tjera ] 5,773,993 (3,893,626)
© 8 Totalii shpenzimeve (shumia 4 o zsieregesyi s A 31,832,278

© 9 Fitmi apo humbla rga vepiimiaria kryosors (1421

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -

11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
, A Zo g z S 594,040
investime (& tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,895,415) (672,137)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (3,191,636) (1,793,662)
| 12.4 T€ ardhura dhp shpepzime té fjera financiare 768, 658 - -
13 Totali i t3 ardhurave dhe shpenzimeve financiare . (5.087,051) (1,871,759)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | i o 1,749,658 2,503,332
45 Shpenzimst o fatimit mbi fiGimin 63 iR 12 421,709 257,448
" 16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 1,327,947 . 2,2453884
47 Elementst ¢ pasqyrave t& Konsoliduara PR s ¢

Shcaimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2009
“ALFLEXIM” sh.p.k

Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(T& gjitha balancat jané né leké)

NIPT: J61821073M

D ;
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét ' - -
2 Huamarrjet 7
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -
(iif) Bono té konvertueshme - -

3 Huaté dhe parapaglmet l

(i) Te pagueshme ndaj furnitoréve 15,680,939 = 12,098,533
(ii) T& pagueshme ndaj punonjésve i 461,794 294,235
(iif) Detyrimet tatimore+sig .shogerore 570,447 121,340
(iv) Hua t& tjera - 34,387,083
v) Parapaglmet e arkétuara%' -

i g &

4 Guuwt dhe t& ardhurat e shtyra ' . . i -
5 Provizionet afatshkurtra " .

) Huz, bono dhe detyrime nga geraja financiare
~ {#) Bonot e konvertueshme

‘bankare
ovizionet afalgjata
dhe 8 ardhurat e
- 3%

pakicss ( pérdoret vetém né pasqyrat fina

i perket aksionaréve té shogérisé méme (
=gjistruar(aksionar) 24 447,490 24,447,490

= 2ksionet e thesarit (negative) &

380,828 380,828

ja) e pashpérndara - -
) e vitit financiar 1,327,947 ., 2,245,884




